[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2016                                            пгт Кавалерово                                         № 137
О внесении изменений в постановление администрации

 Кавалеровского муниципального района от 05.09.2013 № 394

 «Об утверждении административного регламента

 по предоставлению муниципальной услуги

 «Предоставление информации на основе документов  Архивного фонда Российской Федерации  и других архивных документов»

В целях повышения качества и доступности предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации на основе документов  Архивного фонда Российской Федерации  и других архивных документов», на основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Постановлением администрации Кавалеровского муниципального района от 16.05.2016 № 113 «О внесении дополнений в Постановление администрации Кавалеровского муниципального района от 25.06.2015 года № 294 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг в Кавалеровском муниципальном районе», администрация Кавалеровского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации  Кавалеровского муниципального района от 05.09.2013 № 394  «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации на основе документов  Архивного фонда Российской Федерации  и других архивных документов» (в редакции постановления администрации Кавалеровского муниципального района от 28.08.2015 № 502):

1.1. абзац  третий пункта 1.2. раздела 1 после слов: «в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» дополнить словами: «, расположенном на территории Кавалеровского района Приморского края, информация о котором размещена в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте www.mfc-25.ru (далее - МФЦ).»

1.2. абзац первый подпункта 1.3.4. пункта 1.3. раздела 3 с новой строки дополнить предложением: « - в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг».

1.3. в  разделе 2 пункта 2.2. подпункт 2.2.2. считать подпунктом 2.2.3, а подпункт 2.2.2. изложить в следующем содержании: «Предоставление муниципальной услуги осуществляется,  в том числе, через МФЦ в соответствии  с соглашением о взаимодействии, заключенным между МФЦ и администрацией Кавалеровского муниципального района.»

1.4. в абзаце четвертом подпункта 2.6.1. пункта 2.6. раздела 2 последнее предложение: «Прием заявлений, поступивших на региональный портал, федеральный портал, осуществляет специалист аппарата администрации.» - исключить.

1.5. абзац первый подпункта 3.2.1. пункта 3.2. раздела 3 после слов: муниципальных услуг» дополнить словами: «, либо через МФЦ».

1.6. абзац  8   пункта 3.4. раздела 3 после слов: «в том числе с отрицательным результатом» дополнить текстом следующего содержания: «, документы передаются на подпись главе администрации или заместителю главы администрации Кавалеровского муниципального района и заверяются печатью администрации Кавалеровского муниципального района».

1.7. В начале абзаца  11   пункта 3.4. раздела 3 слова «Подписанные и заверенные печатью Отдела» – исключить.
1.8. абзац  12   пункта 3.4. раздела 3 после слов: «по почте простым письмом» дополнить текстом следующего содержания: «, по электронной почте, в электронной форме, при личном обращении, либо через МФЦ».

1.9. после абзаца первого пункта 5.1. раздела 5 с красной строки добавить текст следующего содержания: «Кроме того, заявители могут получить консультацию о порядке обжалования решений и действий (бездействия) архивного отдела,  специалистов архивного отдела по телефону, электронной почте, на личном приеме, в МФЦ.»

1.10. абзац первый пункта 5.3. раздела 5  после слов: «или в электронном виде» дополнить словами: «, либо через МФЦ.»

1.11.  после абзаца седьмого пункта 5.4. раздела 5 с красной строки добавить предложение: «Жалоба может быть подана заявителем через МФЦ.»

1.12. пункт 5.4. раздела 5 дополнить текстом следующего содержания: «При поступлении жалобы в МФЦ он обеспечивает её передачу в архивный отдел  в порядке и сроки, установленные соглашением о взаимодействии между МФЦ и администрацией Кавалеровского муниципального района, но не позднее следующего рабочего дня со дня поступления жалобы. Жалоба на нарушение порядка предоставления муниципальной услуги МФЦ рассматривается архивным отделом в соответствии с настоящим разделом.»

1.13. пункт 5.11 раздела 5 после слов: «при личном приеме» дополнить словами: « , либо в МФЦ.»

2. Направить настоящее постановление для официального опубликования в Бюллетене «Кавалеровские ведомости» и для размещения на официальном сайте Администрации Кавалеровского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Кавалеровского муниципального района (Батуру А.В.).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Кавалеровского  муниципального
района - глава администрации
Кавалеровского муниципального района                                      С.Ю.Зайцев